Отдел образования администрации Ики-Бурульского РМО РК

Приказ

от 7 мая 2019 г.                                               № 89                                             п. Ики-Бурул

«О создании муниципальных комиссий по перепроверке работ

участников ВПР – обучающихся 4-6 классов»

            В соответствии с приказом Министерства образования и науки РК от 01.04.2019 г.

№ 451 «О проведении мониторинга объективности результатов при проведении

Всероссийских проверочных работ в апреле 2019 г.», с письмом БУ РК «ЦОКО» от

10.04.2019 г. №208 и в целях повышения объективности оценивания ответов участников

ВПР приказываю:

1. Создать муниципальные комиссии по перепроверке ВПР обучающихся 4-6 классов  в

следующем составе:

4 классы:

По учебному предмету «Русский язык»:

1. Манджиева Клавдия Батыревна - учитель начальных классов МБОУ «Ики-Бурульская

                                                              СОШ им. А.Пюрбеева»;

2. Сарангова Тамара Очировна - учитель начальных классов МБОУ «Ики- Бурульская

                                                         СОШ им. А.Пюрбеева»;

3. Дорджиева Светлана Борисовна - учитель начальных классов МБОУ «Ики-Бурульская

                                                              СОШ им. А.Пюрбеева».

По учебному предмету «Математика»:

1. Бамбушева Галина Саранговна - учитель начальных классов МБОУ «Ики-Бурульская

                                                            СОШ им. А.Пюрбеева»;

2. Дорджиева Эльзята Николаевна - учитель начальных классов МБОУ «Ики-Бурульская

                                                              СОШ им. А.Пюрбеева»;

3. Окняева Надежда Якимовна - учитель начальных классов МБОУ «Ики-Бурульская

                                                        СОШ им. А.Пюрбеева».

По учебному предмету «Окружающий мир»:

1. Бадмаева Галина Владимировна - учитель начальных классов МБОУ «Ики-Бурульская

                                                               СОШ им. А.Пюрбеева»;

2. Кураева Светлана Викторовна - учитель начальных классов МБОУ «Ики-Бурульская

                                                           СОШ им. А.Пюрбеева»;

3. Бембеева Оксана Лиджиевна - учитель начальных классов МБОУ «Приманычская

                                                         СОШ».

5 классы:

По учебному предмету «Русский язык»:

1. Мантаева Галина Дмитриевна - учитель русского языка МБОУ «Ики-Бурульская СОШ

                                                           им. А.Пюрбеева»;

2. Умкеева  Любовь Николаевна - учитель русского языка МБОУ «Ики-Бурульская СОШ

                                                          им. А.Пюрбеева»;

3. Лиджиева Лариса Анатольевна - учитель русского языка МБОУ «Приманычская СОШ».

По учебному предмету «математика»:

1. Лиджиева Светлана Николаевна - учитель математики МБОУ «Ики-Бурульская СОШ

                                                               им. А.Пюрбеева»;

2. Эрдниева Светлана Чимидовна - учитель математики МБОУ «Ики-Бурульская СОШ

                                                             им. А.Пюрбеева»;

3. Кутушова Алевтина Борлыковна - учитель математики МБОУ «Бага-Бурульская СОШ».

По учебному предмету «История»:

1. Нимгирова Валентина Николаевна - учитель истории  МБОУ «Ики-Бурульская СОШ

                                                                   им. А.Пюрбеева»,

2. Амбуева Эльвира Леонидовна - учитель истории МБОУ «Приманычская СОШ»;

3. Олядыков Алексей Борисович - учитель истории МБОУ «Оргакинская СОШ им.

                                                           Э.Чоноскаева»;

По учебному предмету «Биология»:

1. Аджиева Анжелика Анджаевна - учитель биологии МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им.

                                                             А.Пюрбеева»;

2. Очиров Сергей Батнасанович - учитель химии и биологии МБОУ «Ики-Бурульская

                                                           СОШ им. А.Пюрбеева»;

3. Лиджиева Саглар Николаевна - учитель химии и биологии МБОУ «Бага-Бурульская

                                                           СОШ».

6 классы:

По учебному предмету «Русский язык»:

1. Хулхачиева Кермен Сергеевна - учитель русского языка МБОУ «Ики-Бурульская СОШ

                                                            им. А.Пюрбеева»;

2. Базырова Елена Владимировна - учитель русского языка МБОУ «Ики-Бурульская СОШ

                                                             им. А.Пюрбеева»;

3. Лиджиева Лариса Анатольевна - учитель русского языка МБОУ «Приманычская СОШ».

По учебному предмету «Математика»:

1. Мирзаханов Карахан Хизириевич - учитель математики МБОУ «Ики-Бурульская СОШ

                                                                  им. А.Пюрбеева»;

2. Манджиева Валентина Тулегеновна - учитель математики МБОУ «Ики-Бурульская

                                                                     СОШ им. А.Пюрбеева»;

3. Анджукаева Нина Бембеевна - учитель математики МБОУ «Приманычская СОШ».

По учебному предмету «История»:

1. Нимгирова Валентина Николаевна - учитель истории  МБОУ «Ики-Бурульская СОШ

                                                                   им. А.Пюрбеева»,

2. Амбуева Эльвира Леонидовна - учитель истории МБОУ «Приманычская СОШ»;

3. Олядыков Алексей Борисович - учитель истории МБОУ «Оргакинская СОШ им.

                                                           Э.Чоноскаева»;

По учебному предмету «География»:

1. Гиляндиков Петр Бадмаевич - учитель географии МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им.

                                                        А.Пюрбеева»;

2. Англаева Вера Бадмаевна - учитель географии МБОУ «Приманычская СОШ»;

3. Лиджиева Саглар Николаевна - учитель химии и биологии МБОУ «Бага-Бурульская

                                                           СОШ».

По учебному предмету «Биология»:

1. Аджиева Анжелика Анджаевна - учитель биологии МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им.

                                                             А.Пюрбеева»;

2. Очиров Сергей Батнасанович - учитель химии и биологии МБОУ «Ики-Бурульская

                                                           СОШ им. А.Пюрбеева»;

3. Лиджиева Саглар Николаевна - учитель химии и биологии МБОУ «Бага-Бурульская

                                                           СОШ».

2. Руководителям ОУ района по окончании ВПР по каждому предмету обеспечить

доставку работ обучающихся в отдел образования для осуществления дальнейшей

перепроверки муниципальной комиссией.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Эрдниеву С.Ч., методиста

ЦБМХТО.

Заведующий отделом образования

            администрации Ики-Бурульского РМО РК:                                  М.Лиджиев